
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 532

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 115 DEL 03-09-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Ditta PAP Srl. - Liquidazione refezione scolastica periodo maggio/giugno
2019. CIG: 77655140E1.

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO CHE:

- fra i compiti dell’Amministrazione Comunale vi è quello di realizzare interventi in favore del diritto
allo studio così come definiti dalla Legge Regionale 15 dicembre 1978, n. 78;

- il Comune di Civitella del Tronto gestisce il servizio della mensa scolastica tramite il ricorso a ditte
esterne per l’assenza tra i dipendenti comunali di personale addetto e per l’assenza di strutture
adeguate per la preparazione dei pasti;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 29/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, recante
“Servizio mensa scolastica. Affidamento mediante procedura aperta. Atto di indirizzo.” con la quale,
in considerazione dell’imminente scadenza del precedente affidamento, si demandava al Responsabile
del Servizio di porre in essere gli atti necessari all’affidamento del servizio refezione scolastica per
l’asilo nido comunale e per le scuole d’infanzia e secondaria di I grado presenti sul territorio
comunale;

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Scolastico-sociale n. 6 (RG 32) del 18/01/2019
con la quale si avviava la procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.L. 50/2016, si approvavano gli
atti di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di mensa scolastica per anni tre e si
disponeva la trasmissione alla Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) presso l’Unione dei Comuni
Val Vibrata, attraverso la relativa piattaforma telematica;

RICHIAMATA la determina del settore Scolastico-sociale n. 43 (RG 243) del 12/04/2019 con la
quale si provvedeva all’aggiudicazione del servizio, per il periodo dal 16 aprile 2019 al 15 aprile 2022,
alla ditta PAP S.r.l., con sede a Sant’Atto (TE) in Via Zona Industriale n. 1 – P.I. 00289790677;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, la C.U.C. ha provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici, il codice identificativo gara 77655140E1;

VISTE le fatture della ditta PAP SRL nn. 441/00 del 31/05/2019 e 533/00 del 30/06/2019
dell’importo complessivo IVA compresa di € 16.972,80, acquisite agli atti dell’Ente al prot.



rispettivamente nn. 5191 e 6160/2019, relative alla fornitura dei pasti nelle scuole d’infanzia,
secondaria di I grado e asilo nido erogati nel periodo maggio/giugno 2019;

RITENUTO necessario provvedere all’impegno di spesa ed alla liquidazione delle somme fatturate;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020 confermato, per il triennio
2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 19/02/2019;

PRESO ATTO del DURC prot. INPS_17639556 del 01/08/2019, acquisito tramite il nuovo sistema
Durc on-line, dal quale risulta che la ditta PAP s.r.l. è regolare nei confronti di INPS e INAIL;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTI lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
VISTO il Bilancio di previsione corrente anno;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della1)
motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

Di liquidare le fatture “PAP srl” nn. 441/00 del 31/05/2019 e 533/00 del 30/06/2019 dell’importo2)
complessivo IVA compresa di € 16.972,80, acquisite agli atti dell’Ente al prot. rispettivamente nn.
5191 e 6160/2019, relative alla fornitura dei pasti nelle scuole d’infanzia, secondaria di I grado e
asilo nido erogati nel periodo maggio/giugno 2019, di cui € 16.320,00 a favore della ditta PAP srl
(P.I. 00289790677) ed € 652,80 per IVA;

Di imputare la spesa complessiva di € 16.972,80, nel modo seguente:3)
- € 11.889,28 per pasti scuole d’infanzia e secondarie di I grado sul capitolo 805/0 del bilancio
corrente;
- € 5.083,52 per fornitura pasti agli utenti dell’asilo nido residenti e non residenti sul capitolo
820/12 del bilancio corrente;

4) Di accreditare la somma complessiva di € 16.320,00 sul c/c IBAN:  IT03Q 08473 15303
000000000801.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa
all’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è
soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato
D.Lgs. 267/2000.

       L’ISTRUTTORE
Rag. Domenico D’Annunzio

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.115 del 03-09-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-10-03T08:25:38+0000
	Germano Mignini




